关于举办第十五届山东省大学生科技节——
山东省大学生电子设计大赛——集成电路设计

竞赛的通知

各相关院校、有关单位：

为深入贯彻科教兴鲁、人才兴鲁战略，服务人才培养和创新省

份建设，促进集成电路设计电子信息专业类建设，加强大学生工程

实践素质培养、提高大学生电子设计技能水平，培养符合产业发展

需求的人才，为我省“新旧动能转换”提供高质量产业人才支持，

根据省科协六部门《关于举办第十五届山东省大学生科技节的通知》

（鲁科协发〔2023〕10号）及山东电子学会《关于举办第十五届山

东省大学生科技节--山东省大学生电子设计大赛的通知》（鲁电学

发〔2023〕35号）文件精神，现组织山东省大学生电子设计大赛--

集成电路设计竞赛，有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：山东省科学技术协会

山东省教育厅

共青团山东省委

山东省发展和改革委员会

山东省工业和信息化厅

山东省人力资源和社会保障厅

承办单位：山东电子学会

山 东 电 子 学 会

东营科技职业学院

协办单位：山东省信息产业协会

武汉唯众智创科技有限公司

二、参赛对象

本赛项为个人赛，全省范围内高等院校、职业院校、技师学院

在校学生（含研究生、本科、大专学生）均可报名参赛，参赛选手

应以院校或院系为单位组织报名参赛，不接受个人参赛，每所院校

不超过 5名参赛选手，每名参赛选手可指定 1名指导老师，参赛选

手须为各院校在籍学生，性别和年级不限。每所院校配总领队 1名，

负责大赛的协调工作。

三、竞赛内容

大赛采用现场上机实操形式，紧跟集成电路技术领域的最新发

展和集成电路设计及制造行业的人才需求，重点考核微电子技术、

集成电路技术、应用电子技术、电子信息工程技术等专业学生在集

成电路设计、集成电路制造工艺、集成电路测试、集成电路应用（包

含电子电路设计、程序设计及电路装调等）等综合技能，贴合上述

专业的核心技术技能培养要求。

四、报名方式及时间

参赛选手请于10月16日之前在山东省科协（http://www.sdast.org.cn/）

网站，选择首页专题专栏中大学生科技节模块后，选择大学生科技

节赛事报名板块进行注册，注册成功后，在大学生科技节赛事报名

板块选择赛事报名，登录注册成功的账号，点击左侧菜单栏“大学

生科技节赛事服务系统”，点击“个人报名信息”，选择赛事列表

中的赛事进行报名，提交后报名成功。最终报名以省科协网站报名

信息为准，没有在省科协网站报名的，不参加评审，报名无效。

报名时间：2023年 9月 26日--2023年 10月 16日

五、竞赛时间及地点

报到时间：2023年 10月 23日

报到地点：东营市广饶县智谷齐星酒店（东营科技职业学院院内）

比赛时间：2023年 10月 24日

比赛地点：东营科技职业学院

六、奖励设置

竞赛项目设一等奖、二等奖、三等奖，获奖选手分别占参赛数

量的 5%、15%、30%，名次按参赛选手总成绩排序，以上奖项由山

东省大学生科技节主办单位颁发获奖证书。

七、联系方式

（一）协办单位

联 系 人：田常志

联系电话：18717100822

邮 箱：63293143@qq.com

（二）承办单位

联 系 人：张建楷

联系方式：19854360636

邮 箱：2386359052@qq.com

（三）山东电子学会

联 系 人：毛盼盼 董远洋

联系电话：13053841185 15692379881

监督电话：0531-86126238

mailto:63293143@qq.com

邮 箱：maopanpan@sdie.org.cn

八、其他

1.受不确定因素，竞赛时间若有变更，以后续发布通知为准。

2.比赛前将进行网络远程技术说明及相关资料的公布，技术说

明会及培训的相关资料、比赛练习软件、比赛练习用到的相关技术

文件将为参赛人员免费提供。

3.竞赛信息可关注山东省电子信息行业综合服务平台官网

（www.sdie.org.cn）和微信公众号。

4.本次大赛的所有参赛选手均可注册成为山东电子学会的大学

生会员，扫描下方大学生会员注册二维码，申领山东电子学会大学

生会员证。

微信公众号

大学生会员注册

山东电子学会

2023年 9月 27日